
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015   № 1211-   па        

О внесении изменений и дополнений
в  муниципальную  программу
«Совершенствование  системы
муниципального  управления  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 21.08.2014 № 1539

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  10.12.2014  №  50/4-вн-14-5  «О  бюджете  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование  системы
муниципального  управления  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города            Южно-
Сахалинска от 21.08.2014 № 1539, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1.  Раздел  «Соисполнители  программы»  дополнить  словами  «МКУ

«Агентство по развитию города Южно-Сахалинска».
1.1.2.  В  пункте  11  раздела  «Целевые  индикаторы  и  показатели  программы»

слово «количество» заменить словом «объем».
1.1.3.  В  разделе  «Объемы и  источники  финансирования  программы» цифры

«364280,4» заменить цифрами «374641,1».
1.1.4.  Раздел  «Ожидаемые  результаты  реализации  программы»  дополнить

пунктом 11 следующего содержания:
«11. Объем размещенных в печатных СМИ материалов администрации города

Южно-Сахалинска - не менее 29500 кв. см.».
1.1.5.  Пункты  11,  12,  13,  14  раздела  «Ожидаемые  результаты  реализации

программы» считать пунктами 12, 13, 14, 15 соответственно.
1.1.6.  Пункт  12  раздела  «Ожидаемые  результаты  реализации  программы»



2

изложить в новой редакции:
«12.  Количество  размещенных  в  СМИ  материалов  администрации  города

Южно-Сахалинска составит ежегодно: не менее 220 единиц на радио, не менее 380
единиц  на  телевидении,  более  1000  информационных  материалов  на  сайтах
информационных агентств.».

1.2. В муниципальной программе:
1.2.1.  Пункт  11  раздела  III.  «Прогноз  конечных  результатов  муниципальной

программы» изложить в новой редакции:
«11. Объем размещенных в печатных СМИ материалов администрации города

Южно-Сахалинска составит ежегодно не менее 29500 кв. см.».
1.2.2.  Пункт  12  раздела  III.  «Прогноз  конечных  результатов  муниципальной

программы» изложить в новой редакции:
«12.  Количество  размещенных  в  СМИ  материалов  администрации  города

Южно-Сахалинска составит ежегодно: не менее 220 единиц на радио, не менее 380
единиц  на  телевидении,  более  1000  информационных  материалов  на  сайтах
информационных агентств.».

1.2.3.  В  разделе  IX.  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
цифры «364280,4» заменить цифрами «374641,1».

1.3. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив
гражданского общества в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020
годы» муниципальной программы в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» цифры «142454,3» заменить цифрами «130340,2».

1.4.  В  паспорте  подпрограммы  «Информирование  населения  о  деятельности
органов  местного  самоуправления  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы» муниципальной программы:

1.4.1.  В  разделе  «Ответственный  исполнитель  подпрограммы»  слова
«МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить
словами «МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска».

1.4.2.  Раздел  «Соисполнители  подпрограммы»  дополнить  словами  «МКУ
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска».

1.4.3. В пункте 2 раздела «Целевые показатели и индикаторы программы» слово
«количество» заменить словом «объем».

1.4.4. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры
«221826,1» заменить цифрами «244300,9».

1.4.5.  Раздел «Ожидаемые  результаты реализации  подпрограммы» дополнить
пунктом 2 следующего содержания:

«2. Объем размещенных в печатных СМИ материалов администрации города
Южно-Сахалинска составит ежегодно не менее 29500 кв. см.».

1.4.6.  Пункты  2,  3,  4,  5  раздела  «Ожидаемые  результаты  реализации
подпрограммы» считать пунктами 3, 4, 5, 6 соответственно.

1.4.7.  Пункт  3  раздела  «Ожидаемые  результаты  реализации  программы»
изложить в новой редакции:

«3. Количество размещенных в СМИ материалов администрации города Южно-
Сахалинска составит ежегодно: не менее 220 единиц на радио, не менее 380 единиц на
телевидении,  более  1000 информационных материалов на  сайтах информационных



3

агентств.».
1.5.  В  подпрограмме  «Информирование  населения  о  деятельности  органов

местного самоуправления на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы» муниципальной программы:

1.5.1. Раздел III. «Прогноз конечных результатов подпрограммы муниципальной
программы» изложить в новой редакции:

«Раздел  III.  ПРОГНОЗ  КОНЕЧНЫХ  РЕЗУЛЬТАТОВ  ПОДПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Реализация  программных  мероприятий  позволит  достичь  следующих
показателей:

1. Увеличение объема печатной площади опубликованных в газете «Южно-Са-
халинск Сегодня» официальных нормативных правовых актов органов местного само-
управления городского округа «Город Южно-Сахалинск» до 3091 тыс. кв. см, выпуски
газеты дублируются на сайте «Южно-Сахалинск: город как на ладони» в формате pdf. 

2.  Объем  размещенных  в  печатных СМИ материалов  администрации  города
Южно-Сахалинска составит ежегодно не менее 29500 кв. см.

3.  Количество  размещенных  в  СМИ  материалов  администрации  города
Южно-Сахалинска составит ежегодно: не менее 220 единиц на радио, не менее 380
единиц  на  телевидении,  более  1000  информационных  материалов  на  сайтах
информационных агентств.

4.  Количество  новостей,  размещенных  ежегодно  на  официальном  сайте
администрации Южно-Сахалинска и разосланных в городские и региональные СМИ,
составит не менее 1100 единиц.

5.  Рост  среднего  количества  уникальных  посетителей  интернет-портала
«Южно-Сахалинск: город как на ладони» за период выполнения подпрограммы с 350
до 550 человек в среднем в сутки за год.

6.  Количество  носителей  социальной  рекламы  (баннеров,  видеороликов)
ежегодно составит не менее 20 единиц.

А также будет способствовать  повышению качества и разнообразия  информа-
ционных продуктов, уровню знаний населения в сферах ЖКХ, жилищной политики,
транспорта, дорожного хозяйства и др., привлечению общественного интереса к дея-
тельности органов МСУ и укреплению атмосферы доверия граждан к администрации
Южно-Сахалинска  и  мэру города,  росту уровня вовлеченности гражданского  сооб-
щества в работу органов МСУ по вопросам местного значения. Подпрограмма позво-
лит наиболее  рационально  и  эффективно  использовать  информационные  каналы,
осуществлять комплексный и всесторонний подход к решению задач, стоящих перед
местными органами власти в области информирования населения в соответствии с
требованиями времени.».

1.5.2.  В  разделе  V.  «Перечень  мероприятий  подпрограммы  муниципальной
программы» слова «управления информационной политики МКУ «Управление дела-
ми администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «информационное
управление МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска».

1.5.3.  В разделе  VIII.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной
программы» цифры «221826,3» заменить цифрами «244300,9».

1.6.  Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к



4

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.7.  Приложение  № 2  «Сведения  о  мерах  правового  регулирования  в  сфере

реализации муниципальной программы» к муниципальной программе после строки 2
дополнить строками 3 и 4 следующего содержания:

3. Внесение  изменений  в
решение  Городской
Думы  города  Южно-
Сахалинска от  18.09.2013
№887/53-13-4  «О  Поряд-
ке  материально-техничес-
кого  и  организационного
обеспечения  деятельнос-
ти  органов  местного  са-
моуправления  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Дополнение норм 
представительских 
расходов органов 
местного самоуправ-
ления городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» 

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

2015 год

4. Решение Городской Думы
города Южно-Сахалинска

Устанавливает расход-
ные обязательства по 
финансированию про-
ведения праздничных 
мероприятий на терри-
тории городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

2015 год

1.8.  В  приложении  №  3  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной программы и их значениях» к муниципальной программе:

1.8.1.  В строке 2.3 в столбце «Наименование индикатора (показателя)» слова
«Размещение материалов в печатных СМИ» заменить словами «Объем размещенных в
печатных  СМИ  материалов  администрации  города  Южно-Сахалинска»,  в  столбце
«Итого  за  период  действия  Подпрограммы» цифры  «111463,5»  заменить  цифрами
«363,5».

1.8.2.  В строке 2.4 в столбце «Наименование индикатора (показателя)» слова
«Обеспечение функционирования Интернет-портала «Южно-Сахалинск: город как на
ладони»  заменить  словами  «Среднее  количество  уникальных  посетителей  в  сутки
интернет-портала  «Южно-Сахалинск:  город  как  на  ладони»,  в  столбце  «Итого  за
период действия Подпрограммы» цифры «2550» заменить цифрами «550».

1.9.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  муниципальной  программе  изложить  в
новой редакции (приложение № 2).

1.10.  Приложение  №  5  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.



5

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин



6

Приложение № 1
к постановлению администрации 

города Южно-Сахалинска
от  18.05.2015  № 1211-па

Приложение № 1
к муниципальной программе «Совершенствование 
системы муниципального управления в городском 

округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020 годы», 
утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска
от 21.08.2014 № 1539

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2020 годы»
Подпрограмма № 1 «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2020 годы»

1. Основное мероприятие «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержка гражданских и общественных инициатив»
1.1. Организация и проведение Управление 2015 2020 Привлечение Количество Снижение активности Количество 



7

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

городского конкурса 
«Женщина года»

внутренней 
политики
МКУ «Управ-
ление делами
администра-
ции города 
Южно-
Сахалинска»
Управление 
культуры

обществен-
ного

внимания к
роли

женщины в
современном

обществе.
Заявитель-

ный
характер.

участников
(ежегодно):

2015-21 чел.;
2016-21 чел.;
2017-21 чел.;
2018-21 чел.;
2019-21 чел.;
2020-21 чел.
Всего-126

чел.

гражданского общества

представителей 
некоммерческих 
организаций, 
принявших участие в 
мероприятиях, 
проводимых 
администрацией города
Южно-Сахалинска, 
чел.

1.2.

Организация и проведение
общественных 
консультативно-
совещательных органов 
при администрации города
Южно-Сахалинска, в т.ч.:

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020

Количество,
проведен-

ных
мероприя-

тий:
2015-7 ед.;

2016-08 ед.;
2017-08 ед.;
2018-08 ед.;
2019-08 ед.;
2020-08 ед.
Всего-47 ед.

Снижение активности
гражданского общества

Количество 
представителей 
некоммерческих 
организаций, 
принявших участие в 
мероприятиях, 
проводимых 
администрацией города
Южно-Сахалинска, ед.1.2.1.

Совет общественности 
при администрации города
Южно-Сахалинска

2015 2020

Проведение
ежегодных
заседаний

Совета

1.2.2.

Южно-Сахалинский 
городской 
организационный комитет 
«Победа»

2015 2020

Проведение
ежегодных
заседаний
комитета

1.2.3. Совет по патриотическому 2015 2020 Проведение



8

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

воспитанию граждан при 
администрации города 
Южно-Сахалинска

ежегодных
заседаний

совета

1.3.

Организация и проведение
конкурса социальных 
проектов «Мы и наш 
город» на соискание 
муниципального гранта 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020

Повышение
активности

гражданского
общества в
реализации
инициатив,

осуществле-
нии со-
циально

значимой
дея-

тельности.
Заявитель-

ный
характер.

Количество
участников:
2015-15 ед.;
2016-16 ед.;
2017-18 ед.;
2018-20 ед.;
2019-20 ед.;
2020-22 ед.
Всего-111

ед.

Снижение активности
гражданского общества в

реализации инициатив

Количество
физических  лиц  и
некоммерческих
организаций, подавших
заявки  на  участие  в
конкурсе  грантовых
проектов, ед.
Количество  проектов
физических  лиц  и
некоммерческих
организаций,
победивших в конкурсе
грантовых проектов, из
них  социально
ориентированных
некоммерческих
организаций, ед.

1.4. Оказание 
консультационной 
поддержки 
некоммерческим 
организациям, в том числе
социально 

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020 Повышение
активности

гражданского
общества в
реализации
инициатив,

Количество
консульта-

ций:
2015- 12 ед.;
2016- 14 ед.;
2017- 16 ед.;

Снижение активности
гражданского общества в

реализации инициатив

Количество
физических  лиц  и
некоммерческих
организаций, подавших
заявки  на  участие  в
конкурсе  грантовых



9

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

ориентированным 
некоммерческим 
организациям

осуществлен
ии социально

значимой
дея-

тельности.

2018- 18 ед.;
2019- 20 ед.;
2020- 22 ед.

Всего-
102 ед.

проектов, ед.

2. Основное мероприятие «Проведение общегородских мероприятий»
2.1 Организация и проведение

мероприятий  по  наиболее
актуальным  вопросам
социально-экономического
развития  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  с  целью
установления  и  (или)
поддержания
взаимовыгодного
сотрудничества,  а  также
организация и проведение
праздничных мероприятий
на  территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Управление
внутренней
политики,

Управление
культуры,

Отдел
социальных

выплат, МКУ
«Управление

делами
администра-
ции города

Южно-
Сахалинска»,
МБУ «Центр
молодежных
инициатив»

2015 2020 Формирова-
ние активной
гражданской 
позиции. 
Организа-
ционная 
поддержка 
местного 
самоуправлен
ия, социаль-
но ориенти-
рованных и 
иных неком-
мерческих 
организаций 
в проведении
значимых 
мероприятий,
празднований
и инициатив 

Количество
мероприя-

тий, ед.
2015 -32
2016 -32 
2017 -32
2018 -32
2019 - 32
2020 -32

Всего: 192

Количество
выданных

удостовере-
ний «Почет-
ный гражда-
нин города

Южно-
Сахалинска»

, шт.

Снижение количества
социально значимых

мероприятий,
празднований и

инициатив с массовым
участием населения,

проводимых в городском
округе «Город Южно-

Сахалинск»

Количество  встреч
руководителей
администрации  города
с  трудовыми
коллективами,  сходов
граждан  по  наиболее
актуальным  вопросам
социально-
экономического
развития  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.

Количество,
присвоенных  званий
«Почетный  гражданин
города  Южно-
Сахалинска»  жителям
города  Южно-
Сахалинска, гражданам



10

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

с массовым 
участием 
населения

2015 - 2
2016 - 2
2017 - 2
2018 - 2
2019 -  2
2020 - 2

Всего: 12

Российской Федерации,
других государств, чел.

3
Основное мероприятие № 3: Занесение на Доску Почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» учреждений, организаций, предприятий и
физических лиц

3.1.

Обновление  Доски
Почета  города  Южно-
Сахалинска  (выездная
портретная  фотосъемка,
обработка  фотографий,
изготовление  плаката,
печать  и  наклейка
изображения,
монтаж/демонтаж,
доставка плаката)

Управление
внутренней
политики,

МКУ
«Управление

делами
администра-
ции города

Южно-
Сахалинска»

2015 2020

Обеспечение
общественно
го  признания
и морального
поощрения за
достижения в
решении
социально
значимых
задач
развития
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск»

Количество
обновлений

Доски
Почета, раз:

2015 — 1
раз

2016 — 1
раз

2017 — 1
раз

2018 — 1
раз

2019 — 1
раз

2020 — 1
раз

Всего: 6 раз

Снижение активности
граждан в решении

социально значимых задач
в различных сферах

городской экономики,
способствующих

всестороннему развитию
города

Количество  учреж-
дений,  организаций,
предприятий  и
физических  лиц,
занесенных  на  Доску
Почета  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.



11

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

3.2.

Изготовление дипломов о
занесении  на  Доску
Почета  города  Южно-
Сахалинска

Управление
внутренней
политики,

МКУ
«Управление

делами
администра-
ции города

Южно-
Сахалинска»

2015 2020

Обеспечение
обществен-
ного  призна-
ния  и  мо-
рального
поощрения за
достижения в
решении  со-
циально  зна-
чимых  задач
развития  го-
родского  ок-
руга  «Город
Южно-
Сахалинск»

Количество
дипломов,

ед.
2015 - 20
2016 - 20
2017 - 20
2018 - 20
2019 - 20
2020 - 20

Всего: 120

Снижение активности
граждан в решении

социально значимых задач
в различных сферах

городской экономики,
способствующих

всестороннему развитию
города

Количество  учреж-
дений,  организаций,
предприятий  и
физических  лиц,
занесенных  на  Доску
Почета  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.

4. Основное мероприятие «Развитие международных и межрегиональных связей в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
4.1. Организация и проведение

мероприятий 
презентационного 
характера: Дня города с 
участием представителей 
городов-побратимов, 
иностранных учреждений 
на территории города 
Южно-Сахалинска; 
конференций и встреч в 

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020 Приглашение
представите-
лей городов-
побратимов

для участия в
торжествах

Количество
городов-

побратимов/
представите

лей:
2015-01

ед./10 чел.
2016-01

ед./10 чел.
2017-01

Снижение интереса к
городскому округу

Количество
организованных
международных
мероприятий  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.



12

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

рамках международного 
сотрудничества с участием
общественных 
организаций и органов 
местного самоуправления

ед./10 чел.
2018-01

ед./10 чел.
2019-01

ед./10 чел.
2020-01

ед./10 чел.
Всего:06

ед./60 чел.

4.2.

Участие в деятельности 
городских и 
международных 
Ассоциаций и программ 
(«Мэры за мир» и т. д.), 
том числе: 
- АСДГ.

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020

Предоставле
ние

необходимой
информации
по запросам.

Носит
заявительный

характер.

Количество
предостав-
ленной ин-
формации:
2015-35 ед.
2016-40 ед.
2017-50 ед.
2018-60 ед.
2019-60 ед.
2020-60 ед.

Всего: 
305 ед.

Снижение интереса к
городскому округу,

прекращение партнерства
в реализации

международных программ

Количество
организованных
международных
мероприятий  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.

4.3. Реализация программ 
молодежного обмена с 
городами-побратимами 
Хоккайдо (Япония) и 
Ансан (Республика Корея).

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020 Взаимный
молодежный
обмен между

городами-
побратимами

Количество
обменов:

2015-05 ед.
2016-05 ед.
2017-05 ед.

Снижение интереса к
городскому округу,
закрытие программ

Количество визитов по
программам
молодежного  обмена,
ед.



13

№
Наименование
мероприятий

Ответствен-
ный

 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат, показатель
(индикатор) Последствия

нереализации
мероприятий

Связь с индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)

Возобновление 
межмуниципальных 
профессиональных 
обменов.

. Согласно
ежегодного

соглашения.  

2018-05 ед.
2019-05 ед.
2020-05 ед.

Всего: 30 ед.

4.4.

Реализация 
межмуниципальных 
проектов, в т.ч. с 
городами-побратимами 
(агропромпарк с 
логистическим центром в 
городе Южно-Сахалинске)

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020

Реализация
положений

меморандума
о сотрудни-

честве между
городами-

побратимами
, обмен
опытом.
Носит

заявительный
характер.

Количество
переговоров:
2015-05 ед.
2016-05 ед.
2017-05 ед.
2018-05 ед.
2019-05 ед.
2020-05 ед.

Всего: 30 ед.

Отсутствие партнеров

Количество
организованных
международных
мероприятий  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.
Количество  междуна-
родных мероприятий за
пределами  РФ  с
участием  представите-
лей  городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск», ед.

4.5.

Прием  иностранных
делегаций  прибывающих
на  территорию
Сахалинской  области  по
приглашению
администрации города

Управление 
внутренней 
политики

2015 2020

Укрепление
международ-
ного сотруд-

ничества

Кол-во
делегаций
2015- 5ед.
2016- 5 ед.
2017- 5 ед.
2018-5 ед.
2019-5 ед.
2020-5 ед.

Потеря взаимного
интереса

Количество  организо-
ванных  международ-
ных  мероприятий  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск», ед.



14

Подпрограмма № 2 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

1. Основное мероприятие   «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

1.1 Субсидия на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания в 
газете «Южно-Сахалинск 
Сегодня» официальных 
нормативных правовых 
документов органов 
местного самоуправления 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

Администра-
ция города 
Южно-
Сахалинска 
(МАУ 
«Редакция 
газеты «Южно-
Сахалинск 
Сегодня»)

2015 2020 Публикация 
нормативно-
правовых актов
и прочих доку-
ментов, обяза-
тельных к 
опубликова-
нию, в газете 
«Южно-
Сахалинск 
Сегодня», 
дублирование 
выпусков газет 
на сайте 
«Южно-
Сахалинск: 
город как на 
ладони» в 
формате pdf. 
(носит 
заявительный 
характер)

Количество 
выпусков 
газеты в 
период 2015-
2020 гг. 
ежегодно - не 
менее 50

Нормативно-правовые 
документы Органов МСУ 
не вступят в силу без 
официального 
опубликования в газете 
«Южно-Сахалинск 
Сегодня».
Снижение уровня 
открытости органов МСУ

Объем  печатной 
площади 
опубликованных в газете
«Южно-Сахалинск 
Сегодня» официальных 
нормативных правовых 
документов органов 
МСУ городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»,  тыс. кв. см.

1.2 Размещение материалов в 
электронных СМИ, в том 
числе:
- на радио
- на телевидении
- на сайтах 

Администра-
ция города 
Южно-
Сахалинска 
(МКУ 
«Управление 

2015 2020 Информирова-
ние населения 
и обеспечение 
доступа к 
информации о 
деятельности 

Количество 
радиостанций
, размещаю-
щих новости 
ежегодно за 
период 2015-

Снижение уровня 
информационной 
открытости и как следствие 
- неудовлетворенность 
населения деятельностью 
органов МСУ

Количество 
размещенных 
материалов в 
электронных СМИ, 
единиц



15

информационных агентств делами 
администрации
города Южно-
Сахалинска», 
МКУ 
«Агентство по 
развитию 
города Южно-
Сахалинска»)

мэра города 
Южно-
Сахалинска и 
органов МСУ, а
также событий,
имеющих 
важное 
общественное, 
социально-
экономическое,
культурное 
значение, в 
электронных 
СМИ

2020 гг., - не 
менее  2.
Количество 
телеканалов, 
размещающих
новости и ин-
формацион-
ные програм-
мы ежегодно 
за период 
2015-2020 гг., 
- не менее  2.
Количество 
сайтов ин-
формагентств,
размещающих
материалы 
ежегодно за 
период 2015-
2020 гг., не 
менее 3.

1.3 Размещение материалов в 
печатных СМИ

Администраци
я города 
Южно-
Сахалинска 
(МКУ 
«Управление 
делами 
администрации
города Южно-
Сахалинска», 
МКУ 
«Агентство по 

2015 2020 Информирова-
ние населения 
и обеспечение 
доступа к 
информации о 
деятельности 
мэра города 
Южно-
Сахалинска и 
органов МСУ, а
также событий,
имеющих 

Количество 
печатных 
изданий, 
публикующих
материалы 
ежегодно в 
период 2015 –
2020 гг., - не 
менее 3.

Снижение уровня 
информационной 
открытости и как следствие 
- неудовлетворенность 
населения деятельностью 
органов МСУ

Объем  размещенных в 
печатных СМИ 
материалов 
администрации города 
Южно-Сахалинска, кв. 
см



16

развитию 
города Южно-
Сахалинска»)

важное 
общественное, 
социально-
экономическое,
культурное 
значение, в 
электронных 
средствах 
массовой 
информации

1.4 Обеспечение
функционирования
Интернет-портала  «Южно-
Сахалинск:  город  как  на
ладони»
 

Администра-
ция города 
Южно-
Сахалинска 
(МКУ 
«Управление 
делами 
администрации
города Южно-
Сахалинска», 
МКУ 
«Агентство по 
развитию 
города Южно-
Сахалинска»)

2015 2020 Обеспечение 
продуктивного 
диалога 
органов МСУ и
местного 
сообщества. 
Повышение 
уровня знаний 
в сферах, 
имеющих 
высокое 
социальное 
значение для 
горожан. 
Использование
общественного
потенциала в 
реализации 
городских 
социально 
значимых 
проектов и 
программ. 

2015 – 2020 
гг. ежегодное 
обслуживание
Интернет-
портал -  1 
единица

Снижение уровня 
взаимодействия с  
населением и 
использования 
общественного потенциала 
в работе органов МСУ. 
Снижение уровня 
доступности горожан  к 
актуальной информации

Среднее количество 
уникальных посетителей
в сутки интернет-
портала «Южно-
Сахалинск: город как на 
ладони», человек



17

Общественный
контроль.  

2. Основное мероприятие  «Реклама социальных и информационных проектов»

2.1 Реклама социальных и 
информационных проектов

Администра-
ция города 
Южно-
Сахалинска 
(МКУ 
«Управление 
делами 
администрации
города Южно-
Сахалинска», 
МКУ 
«Агентство по 
развитию 
города Южно-
Сахалинска»)

2015 2020 Формирование 
культуры 
активного 
гражданского 
общества, 
заботящегося о
своем городе и 
участвующего 
в его жизни.

Количество 
социальных 
тем ежегодно 
в период 
2015-2020 гг.- 
не менее 2

Снижение культуры и 
активной гражданской 
позиции населения округа.

Количество носителей 
социальной рекламы,  
единиц

Исполняющий обязанности начальника Управления внутренней политики 
администрации города Южно-Сахалинска Д.А.Полубояринов



18

Приложение № 2
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 18.05.2015 № 1211-па

Приложение № 4
к муниципальной программе «Совершенствование 
системы муниципального управления в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», 
утвержденной постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска
от 21.08.2014 № 1539

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления в 
городском округе 
«Город Южно-

Всего,
в том числе:

374641,1 66301,0 53448,0 53191,0 62328,3 74708,6 64664,2

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(Управление внутренней
политики 
администрации города 

902 х х х 27347,6 4216,0 3911,0 4541,0 4713,7 4891,1 5074,8



19

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

Южно-Сахалинска)

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинска»)

902 0113 х
24
0

106590,6 14085,0 15089,0 16093,0 19705,5 20597,3 21020,8

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Агентство по 
развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 х

23
10
10
0

24
0

138745,6 10424,1 22069,0 21773,0 25458,6 32673,9 26347,0

Администрация города 
Южно-Сахалинска

902 х х х 101957,3 37575,9 12379,0 10784,0 12450,5 16546,3 12221,6

Подпрограмма № 1      
«Содействие развитию
институтов и 
инициатив 
гражданского 
общества в городском 
округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

Итого,
в том числе:

 x   x  x  x 130340,2 16553,0 18700,0 20384,0 24019,2 24888,4 25795,6

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(Управление внутренней
политики 
администрации города 
Южно-Сахалинска)

902 0113 х х 27347,6 4216,0 3911,0 4541,0 4713,7 4891,1 5074,8

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 

902 0113 х 24
0

102992,6 12337,0 14789,0 15843,0 19305,5 19997,3 20720,8



20

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

города Южно-
Сахалинска»)

1. Основное 
мероприятие 
«Содействие развитию 
институтов гражданс-
кого общества, под-
держка гражданских и 
общественных 
инициатив»

902 0113

23
10
10
0

х 15219,9 2300,0 1954,0 2540,0 2670,2 2806,3 2949,4

1.1. Организация и 
проведение городского 
конкурса «Женщина 
года»

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(Управление внутренней
политики)

902 0113

23
10
10
0

24
0

2045,0 300,0 315,0 331,0 348,3 366,0 384,7

1.3.  Организация  и
проведение  конкурса
социальных  проектов
«Мы  и  наш  город»  на
соискание  муниципаль-
ного  гранта  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(Управление внутренней
политики)

902 0113

23
10
10
0

35
0

13174,9 2000,0 1639,0 2209,0 2321,9 2440,3 2564,7

2. Основное 
мероприятие:
Проведение общего-
родских мероприятий

902 0113

23
10
20
0

24
0

57091,6 6710,0 6779,0 9083,0 10939,6 11496,8 12083,2

2.1.  Организация  и
проведение  мероприя-

Администрация города 
Южно-Сахалинска 

902 0113 23
10

24
0

57091,6 6710,0 6779,0 9083,0 10939,6 11496,8 12083,2



21

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

тий  по  наиболее
актуальным  вопросам
социально-экономичес-
кого  развития  городс-
кого округа «Город Юж-
но-Сахалинск»  с  целью
установления  и  (или)
поддержания  взаимовы-
годного сотрудничества,
а  также  организация  и
проведение  празднич-
ных  мероприятий  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинска»)

20
0

3.Основное
мероприятие:
Занесение на Доску По-
чета  городского  округа
«Город  Южно-Саха-
линск» учреждений, ор-
ганизаций, предприятий
и физических лиц

902 0113

23
10
30
0

24
0

1378,3 153,0 200,0 230,0 252,0 264,9 278,4

3.1.Обновление  Доски
Почета  города  Южно-
Сахалинска  (выездная
портретная  фото-
съемка,  обработка

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-

902 0113 23
10
30
0

24
0

678,6 74,8 100,0 115,0 123,2 129,5 136,1



22

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

фотографий,  изготов-
ление плаката, печать и
наклейка  изображения,
монтаж/демонтаж,
доставка плаката)

Сахалинска»)

3.2.Изготовление
дипломов  о  занесении
на Доску Почета города
Южно-Сахалинска

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинска»)

902 0113

23
10
30
0

24
0

699,7 78,2 100,0 115,0 128,8 135,4 142,3

4. Основное 
мероприятие: Развитие 
международных и 
межрегиональных 
связей в городском 
округе «Город Южно-
Сахалинск»

902 0113

23
10
40
0

х 56650,4 7390,0 9767,0 8531,0 10157,4 10320,4 10484,6

4.1. Организация и про-
ведение мероприятий 
презентационного ха-
рактера: Дня города с 
участием представите-
лей городов-побрати-
мов, иностранных уч-
реждений на террито-
рии города Южно-Саха-
линска; конференций и 

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинска»)

902 0113 23
10
40
0

24
0

1837,5 220,5 300,0 320,0 327,4 332,3 337,3



23

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

встреч в рамках между-
народного сотрудни-
чества с участием 
общественных органи-
заций и органов местно-
го самоуправления

4.2. Участие в 
деятельности городских
и международных 
Ассоциаций и программ
(«Мэры за мир» и т. д.) в
том числе: 
- АСДГ

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(Управление внутренней
политики)

902 0113

23
10
40
0

85
0

2485,0 368,0 386,0 406,0 425,0 442,0 458,0

4.3. Реализация 
программ молодежного 
обмена с городами-
побратимами Хоккайдо 
(Япония) и Ансан 
(Республика Корея). 
Возобновление межму-
ниципальных профес-
сиональных обменов.

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(Управление внутренней
политики)

902 0113

23
10
40
0

24
0

9642,7 1548,0 1571,0 1595,0 1618,5 1642,8 1667,4

4.4.Прием  иностранных
делегаций,  прибываю-

Администрация города 
Южно-Сахалинска 

902 0113 23
10

24
0

42685,2 5253,5 7510,0 6210,0 7786,5 7903,3 8021,9



24

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

щих  на  территорию
Сахалинской  области
по  приглашению
администрации города

(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинска»)

40
0

2.Подпрограмма № 2 
«Информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления на 
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

Итого,
в том числе:

244300,9 49748,0 34748,0 32807,0 38309,1 49820,2 38868,6

Администрация города 
Южно-Сахалинска

902 х х х
101957,3 37575,9 12379,0 10784,0 12450,5 16546,3 12221,6

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинска»)

902 0113

23
20
10
0

24
0

3598,0 1748,0 300,0 250,0 400,0 600,0 300,0

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Агентство по 
развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 х

23
20
10
0

24
0

138745,6 10424,1 22069,0 21773,0 25458,6 32673,9 26347,0

1. Основное 
мероприятие  
Информирование насе-
ления о деятельности 
органов местного само-
управления на террито-
рии городского округа 
«Город Южно-Саха-
линск» на 2015-2020 

902 х 23
20
10
0

х 242244,5 49443,0 34429,0 32473,0 37958,6 49453,9 38487,0



25

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

годы
1.1.Субсидия на финан-
совое обеспечение вы-
полнения муниципаль-
ного задания в газете 
«Южно-Сахалинск Се-
годня» официальных 
нормативных правовых 
документов органов 
местного самоуправле-
ния городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

Администрация города 
Южно-Сахалинска
(МАУ «Редакция газеты
«Южно-Сахалинск 
Сегодня»)

902 1202

23
20
10
0

62
1

78770,0 16140,0 12060,0 10450,0 12100,0 16180,0
11840,0

1.2.Размещение 
материалов в городских 
и региональных  
электронных СМИ:
- на радио
- на телевидении
- на сайтах 
информационных 
агентств

Администрация города 
Южно-Сахалинска

902 1201

23
20
10
0

24
0

17658,0 17658,0 х х х х х

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Агентство по 
развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 1201

23
20
10
0

24
0

121935,9 8897,0 19082,0 18869,0 22287,6 29360,2 23440,1

1.3.Размещение 
материалов в печатных 
средствах массовой 
информации

Администрация города 
Южно-Сахалинска

902 1202

23
20
10
0

24
0

3472,9 3472,9 х х х х х



26

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители  
 подпрограммы  

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

Ц
СР

ВР
всего по
подпрог-

рамме
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Агентство по 
развитию города Южно-
Сахалинска»)

902 1202

23
20
10
0

24
0

16809,7 1527,1 2987,0 2904,0 3171,0 3313,7 2906,9

1.4.Обеспечение
функционирования
Интернет-портала
«Южно-Сахалинск:
город как на ладони»

Администрация города 
Южно-Сахалинска 
(МКУ «Управление 
делами администрации 
города Южно-
Сахалинск»)

902 0113

23
20
10
0

24
0

3598,0 1748,0 300,0 250,0 400,0 600,0 300,0

2.Основное 
мероприятие 
Реклама социальных и 
информационных 
проектов

Администрация города 
Южно-Сахалинска

902

1201

23
20
20
0

24
0

2056,4 305,0 319,0 334,0 350,5 366,3 381,6

Исполняющий обязанности начальника Управления внутренней политики 
администрации города Южно-Сахалинска Д.А.Полубояринов



27

Приложение № 3
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от  18.05.2015 № 1211-па

Приложение № 5
к муниципальной программе «Совершенствование 
системы муниципального управления в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», 
утвержденной постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска
от 21.08.2014 № 1539

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования  муниципальной
программы

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
 финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

муниципаль
ной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления в 
городском округе 

Всего            374641,1 66301,0 53448,0 53191,0 62328,3 74708,6 64664,2
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

374641,1 66301,0 53448,0 53191,0 62328,3 74708,6 64664,2

внебюджетные   х х х х х х х



28

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
 финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

муниципаль
ной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

«Город Южно-
Сахалинск» на 2015-
2020 годы»

фонды            
юридические лица х х х х х х х
иные 
внебюджетные
источники        

х х х х х х х

Подпрограмма      
«Содействие 
развитию институтов 
и инициатив 
гражданского 
общества в городском 
округе «Город Южно-
Сахалинск»
на 2015 — 2020 годы»

Всего            130340,2 16553,0 18700,0 20384,0 24019,2 24888,4 25795,6
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

130340,2 16553,0 18700,0 20384,0 24019,2 24888,4 25795,6

внебюджетные   
фонды            

х х х х х х х

юридические лица х х х х х х х
иные 
внебюджетные
источники        

х х х х х х х

1. Основное 
мероприятие 
«Содействие развитию 
институтов 
гражданского 
общества, поддержка 
гражданских и 
общественных 
инициатив»

Всего            15219,9 2300,0 1954,0 2540,0 2670,2 2806,3 2949,4
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

15219,9 2300,0 1954,0 2540,0 2670,2 2806,3 2949,4

юридические лица х х х х х х х
иные х х х х х х х



29

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
 финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

муниципаль
ной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

внебюджетные
источники        

2. Основное 
мероприятие: 
Проведение 
общегородских 
мероприятий

Всего 57091,6 6710,0 6779,0 9083,0 10939,6 11496,8 12083,2
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

57091,6 6710,0 6779,0 9083,0 10939,6 11496,8 12083,2

юридические лица х х х х х х х
иные 
внебюджетные
источники        

х х х х х х х

3.Основное
мероприятие:
Занесение на Доску 
Почета городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» учрежде-
ний, организаций, 
предприятий и физи-
ческих лиц

Всего 1378,3 153,0 200,0 230,0 252,0 264,9 278,4
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

1378,3 153,0 200,0 230,0 252,0 264,9 278,4

юридические лица х х х х х х х
иные 
внебюджетные
источники        

х х х х х х х

4. Основное 
мероприятие: Развитие 
международных и 

Всего 56650,4 7390,0 9767,0 8531,0 10157,4 10320,4 10484,6
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х



30

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
 финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

муниципаль
ной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

межрегиональных 
связей в городском 
округе «Город Южно-
Сахалинск»

бюджет  
муниципального 
образования      

56650,4 7390,0 9767,0 8531,0 10157,4 10320,4 10484,6

юридические лица х х х х х х х

иные 
внебюджетные
источники        

х х х х х х х

Подпрограмма № 2      
«Информирование на-
селения о деятельнос-
ти органов местного 
самоуправления на 
территории городско-
го округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 
2015-2020 годы»

Всего            244300,9 49748,0 34748,0 32807,0 38309,1 49820,2 38868,6

федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

244300,9 49748,0 34748,0 32807,0 38309,1 49820,2 38868,6

внебюджетные   
фонды            

х х х х х х х

1.Основное 
мероприятие  
Информирование 
населения о 
деятельности  органов 
местного 
самоуправления на 
территории городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-

Всего            242244,5 49443,0 34429,0 32473,0 37958,6 49453,9 38487,0

федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х

бюджет  
муниципального 
образования      

242244,5 49443,0 34429,0 32473,0 37958,6 49453,9 38487,0

внебюджетные   
фонды            

х х х х х х х



31

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
 финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

муниципаль
ной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

2020 годы

2.Основное 
мероприятие 
Реклама социальных и 
информационных 
проектов

Всего            2056,4 305,0 319,0 334,0 350,5 366,3 381,6
федеральный 
бюджет

х х х х х х х

областной бюджет х х х х х х х
бюджет  
муниципального 
образования      

2056,4 305,0 319,0 334,0 350,5 366,3 381,6

внебюджетные   
фонды

х х х х х х х

Исполняющий обязанности начальника Управления внутренней 
политики администрации города Южно-Сахалинска Д.А.Полубояринов


